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Styrelsens arbete under år 2008 
 

År 2008 har karaktäriserats av en fortsatt utveckling av föreningen med fokus på att fortsätta 

utveckla riktlinjer för föreningens arbete samt att applicera förra årets policies i praktiken. 

Bland annat har stipendiefonden fått nya riktlinjer och kommer förhoppningsvis att vakna till 

liv igen. Ett stipendium delades ut i december 2008 till Linda Johansson för att tillsammans 

med Mooni Sports Club i Mbale strukturera deras ekonomi.  

 

Vidare har mycket tid lagts på att diskutera volontäruppdrag och att underlätta för våra 

medlemmar att bli aktiva i föreningen. Som ett resultat av denna diskussion har styrelsen 

utformat förslag till nya uppdrag, stora som små, som kommer att utannonseras för 

intresserade medlemmar. Styrelsen hoppas att på detta sätt kunna erbjuda en öppning in i 

verksamheten för nya personer.  

 

Under året har styrelsen haft åtta styrelsemöten och ett medlemsmöte. Medlemsmötet 

behandlade frågan om volontäruppdrag. Twiga deltog även i ett samarbetsmöte med Österlens 

folkhögskola kring praktikantutbildningen med syftet att skapa ett närmare samarbete kring 

denna.  

 

Vidare har Twigas 10-årsjubileum firats med en lyckad fest. Festen erbjöd tillfälle att lära sig 

mer om Twigas historia samt att umgås med andra medlemmar. Ett bildspel över Twigas 10-

åriga historia gjordes dagen till ära och finns att tillgå för intresserade. 

 

En del av styrelsen har även representerat Twiga på European Social Forum och sålt varor till 

förmån för Twiga på olika loppmarknader och festivaler i Lund och Malmö.  

 

Twigas nya hemsida kom igång under året och erbjuder nu våra medlemmar en bättre inblick i 

föreningens arbete. Fyra välfyllda nyhetsbrev kom ut under året. 

 

 

Under 2008 återupptogs också arbetet med Stödföreningen för Österlens Folkhögskola. Detta 

är ett samarbete mellan olika intresseorganisationer som på ett eller annat sätt har en djup 

anknytning till folkhögskolan. TWIGA har här varit representerade och initiativtagande på 

Stödföreningens olika möten samt även på Österlens Folkhögskolas styrelsemöten. På detta 

sätt har TWIGA återigen öppnat upp för en djupare dialog med folkhögskolan. 

 
Twigas styrelse vill tacka alla våra medlemmar för ert stöd under 2008! Både det ekonomiska 

stödet såväl som engagemanget i arbetsgrupperna har bidragit till att vi har kunnat 

åstadkomma mycket tillsammans med våra samarbetspartners!  

 

Samarbete Enkokidongoi. 
 

I Enkokidongoi har utveckling skett inom vissa områden och Twiga har varit en del i dessa 

framgångar. Trots detta är ändå de grundläggande problemen som dominerar livet för de 

flesta i befolkningen – beroendet av nyckfulla regnperioder, brist på bra odlingsmark, 

kunskaper om hur resurserna bör användas, ohälsa, analfabetism, ojämnlikhet mellan kön och 

generationer – ja, listan skulle kunna göras lång. Vi i Samarbete Enkokidongoi samarbetar 

med de lokala organisationerna för att fortlöpande förbättra våra gemensamma kunskaper i 

syfte att, så långt som möjligt, hitta de bästa möjliga samarbetsformerna som stimulerar till 

verklig självhjälp och utveckling.  



 
 

Året har präglats av den nödvändiga omvandling av samarbetet som krävts för att möta nya 

utmaningar. Genom närvaron av praktikanter i Enkokidongoi (i regi av Österlens 

Folkhögskola) har våra kunskaper och vår position i området fördjupats på alla plan och har 

lagt grund för framtida samarbetsformer och utvecklingsmöjligheter.  

 

Vi har fortsatt att utveckla våra kontakter och fördjupat samarbetet kring våra pågående 

projekt med Noontoto Primary School och med Oloililai Girls Students Foundation (se nedan) 

En annan verksamhet som också dominerat verksamheten i Kenya har varit att knyta 

kontakter med nya organisationer i området samt att fortsätta arbetet med att försöka avsluta 

de tidigare projekten där korruption förekommit (se rapport nedan). 

 

Vi har under året ombildat Samarbete Enkokidongoi till att bli tre arbetsgrupper. 

Arbetsgrupperna för Miljö och Hälsa har tillkommit under året och bildar tillsammans med 

den tidigare arbetsgruppen Utbildning den nya arbetsformen. Detta är mycket glädjande och 

gör att det framtida samarbetet har goda förutsättningar. Arbetsgrupperna samlar information 

och upprättar samarbeten kring sina respektive områden och kan utveckla sina 

samarbetsprojekt . Detta sker i samverkan med de andra arbetsgrupperna och Twigas styrelse. 

Självfallet kan två eller alla arbetsgrupperna samverka i gemensamma projekt. 

Vi hoppas att på detta sätt lägga grunden för en stabil och förbättrad organisation som skall ge 

förutsättningar till utvecklande verksamheter i Enkokidongoi. 

 

Alf Andersson 

 

Noontoto Primary School 
 

Under året som gått har Noontoto Primary School fått fler finansiella bidrag av Kenyanska 

staten och skolan har använt dessa för sin utveckling. De har bland annat fått fler lärare vars 

lön betalas av skolmyndigheten, bidrag till läroböcker samt även pengar till att köpa gungor 

och rutschkanor till alla lekfulla barn på skolgården. 

 

Men området lider nu av torka och flertalet föräldrar har svårt att skrapa ihop pengar till de 

lärare som de ska betala. Föräldrarna betalar även kockar och nattvakter till skolan. På grund 

av de svårigheter som det är att få ihop till lärarlöner har Twiga bestämt sig för att tillfälligt ta 

över betalningen av ytterligare en lärare, Veronica Elvis, som har arbetat på Noontoto sedan 

den byggdes. Så det känns verkligen kul att hon genom Twigas hjälp har möjlighet att stanna 

kvar på skolan! Daisy som är den andra lärare vars lön betalas av Twiga har under året gått 

färdigt sin vidareutbildning som har behandlat hur man inom skolan ska jobba med och för 

barn med särskilda behov.  



Skolan har även fått tillgång till de pengar som kommit åter efter att varit nerstoppade i fel 

fickor en period och dessa pengar ska nu användas för att färdigställa delar av skolprojektet, 

vilket innebär dels att vattenrör ska dras och staket skall byggas. 

 

En av de praktikanter som varit i byn under året har gjort en uppföljning på den 

skolutvecklingsplan som gjordes för ett tag sedan. Den visade att vissa mål var uppnådda och 

skolan minsann är på väg framåt, men den visade även på alla de behov som ännu finns kvar. 

För att möta dessa behov har utbildningsgruppen inom Samverkan Enkokidongoi spånat på 

olika idéer för att möjliggöra ett nytt steg i samarbete med Noonototo Primary School. I 

dagarna sitter Enkokidongoi Education Promoters (EEP) och slipar på en Logical Framework 

Approach (LFA), vilken vi hoppas ska kunna ligga till grund för planering av ett eventuellt 

samarbetsprojekt. Skolan får nya elever varje termin och påfrestningen på de för få lokalerna 

och för få lärarna är stor. Vi hoppas att tillsammans med EEP finna vägar att lösa dessa 

problem så att alla barn i området får den kvalitativa utbildning som de har rätt till. 

 
Behovet av skolsalar är stort! 

 

Johanna Gustavsson 

 

Oloililai Girls Students Foundation 

 
Arbetet med att utveckla flickfonden har fortsatt under 2008. Mest aktivitet med detta har det 

varit under de månader som praktikanterna från Österlens Folkhögskola fanns på plats då två 

av dem jobbade uteslutande med Oloililai. Ett närmare samarbete mellan fonden, rektorerna 

på de olika skolorna, föräldrarna och lokala myndigheter har på så vis kunnat upprättas vilket 

kommer att gagna fonden i framtiden. Arbetet med att bredda Oloililais inverkan på samhället 

och nå en större målgrupp har påbörjats och en workshop om bland annat sexuella och 

reproduktiva rättigheter och hälsa har genomförts. 

 

Oloililai har fått ett eget kontor under året  på campsite Ntorosi i Enkokidongoi, och 

sekreteraren Joseline har fått kompetensutveckling genom en datorkurs vilket har höjt 

självförtroendet hos Joseline och verkligen underlättar kommunikationen mellan Twiga och 

Oloililai då vi nu kan maila varandra!  

 

Generellt sätt har utvecklingen i Oloililai varit mycket positiv under året. De två kvinnor som 

nu jobbar med daglig skötsel av fonden har fortsatt växa in i sina roller. Oloililai har också för 

första gången sedan omorganisering av flickfonden 2006 tagit in nya flickor att stötta. Tre av 

våra sponsrade flickor har också gått ut Secondary School under 2008. 
 

 



 
Workshop med Oloililais sponsrade   

flickor 

 

Erika Rubin 

 

Organisationsutvecklingen i Enkokidongoi 

 
Som nämns ovan så har önskan att gå vidare efter korruptionen i våra samarbetsorganisationer 

Noontoto Farmers och Noontoto Women Group dominerat året. Med en workshop som hölls i 

Enkokidongoi med hjälp av Dupoto e Maa samt IMPACT rensades luften och nya strategier 

för att jobba vidare med den gemensamma utvecklingen i området togs fram. Deltagandet på 

dessa möten var högt och engagerat från ett brett spektra av befolkningen kring berget Ol 

Donyo orok. Så väl representanter från lokala myndigheter och NGOs från distriktet som 

vanliga invånare fanns med i processen. En ny organisation bildades i kölvattnet av detta – Ol 

Donyo Orok Maa Development Organisation. 

 

 
Chief Malai talar med Noontoto Farmers 

 

Samarbetet med IMPACT och Dupoto e Maa har således fortsatt under året där dessa 

organisationer med sina erfarenheter främst fungerat som stöd till Twiga och till den 

nybildade organisationen. 

 

Praktikanternas närvaro och arbete har också gjort att Twiga kommit i kontakt med en del 

organisationer vi inte vetat så mycket om tidigare och trevande försök till samarbete bland 

annat med ungdomsorganisationen Matapato Learners’ Association har startats. 

 

Flera nya organisationer har startats i byn, en av de mest lovande är ytterligare en 

ungdomsorganisation där bland annat tre unga kvinnor som stöttas av Oloililai Girls Students 

Foundation finns med som aktiva medlemmar. Den nya generation av utbildade tjejer och 

killar med stort engagemang för sin hembygd som nu växer upp är en stor tillgång och hopp 

för framtidens utveckling i området. 

 

Tack vare stort stöd och engagemang från människor i byn, lokala myndigheter samt Criminal 

Investigations Departement i Nairobi har de pengar som inte kunnat redovisas för från 



skolprojektet tillsammans med Noontoto Farmers betalats tillbaka till Noontoto Primary 

School och ska nu användas för att avsluta projektet och bland annat förse skolan med vatten. 

Detta är en stor principiell seger då det ger signaler till alla inblandade att vi i Twiga inte 

accepterar korruption. Det ger oss också möjligheten att gå vidare med vårt arbete i området 

enligt vad som beskrivs ovan och visa att ett fåtal individer aldrig får tillåtas förstöra för 

majoriteten. Problemen med korruptionen har gett både Twiga och våra samarbetspartners i 

Enkokidongoi viktiga lärdomar och vi står nu bättre rustade för att fortsätta arbetet. 

 

Erika Rubin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Verksamhetsberättelse 2008 för Ugandagruppen 
 

Ugandagruppen har under det gånga året varit mer inåtriktad än utåtriktat. Detta har varit ett 

medvetet val, eftersom vi först och främst ville slutföra våra två pågående projekt innan vi 

påbörjade ett nytt.  

 

År 2007 genomförde vi bland annat kurser i huskonstruktion i norra Gulu, vilket resulterade i 

att två ungdomsgrupper byggde var sitt hus, dock utan tak. I de oväntade regnen rasade ett av 

husen in och vi insåg att det är ytterst nödvändigt att avsluta bygget. Kommunikationen med 

vår samarbetspartner Gulu District NGO Forum (kort NGO Forum) har dock inte varit 

tillräckligt regelbunden eller snabb för att vi skulle ha kunnat föra över pengar för tak. Dels 

har NGO Forum bytt kontaktperson gentemot oss och dels har trubbel med elektrisk 

utrustning gjort att budget, datum och kontrakt har försenats. Vårt mål inför 2009 är att helt 

och hållet slutföra detta projekt; läget är hoppfullt eftersom vi nu väntar på ett ifyllt kontrakt 

och sedan kan skicka ner de behövda pengarna. 

 

Ett sidoprojekt sprunget ur utvärderingen av hälsokursprojektet (som genomfördes samtidigt 

som husbyggeskursen) är att ungdomsgrupperna i Gulu önskade sig fotbollsuniformer när de 

spelar fotboll. Hälsokursen var uppbyggd som så att deltagarna också fick inslag av idrott för 

att skapa en positiv utvecklingsmiljö och för att samarbeta ännu mer. Fotbollarna ingick i 

budgeten för kursen, men utrustning och uniform gjorde inte det. Med hjälp från olika 

fotbolls- och sportföreningar i Skåne har vi lyckats samla ihop flera säckar med kläder. Dessa 

har vi under året fraktat ner; stort tack här till alla som har burit på fler kilon kläder för att 

minska våra transportkostnader. De sista kläderna kom ner i januari 2009.  

 

År 2005 byggde Ugandagruppen, som då var en del av Lunds Samhällsvetarkår, en hemsida 

och hölls en utbildning i journalistik och hemside-uppdatering för våra samarbetspartner i 

Gulu. Syftet var och är att organisationerna ska kunna sprida ocensurerad information om 

läget i norra Uganda, kunna ladda upp sina rapporter etc. Dessvärre har flera funktioner på 

den gamla hemsidan aldrig fungerat. Tack vare Jeff Burns, som också är ansvarig för 

TWIGAs hemsida, har vi kunnat omforma och förbättra hemsidan under hösten 2008. Utifrån 

våra och de deltagande organisationernas önskemål har Jeff byggt en prototyp, som kommer 

att färdigutvecklas under våren 2009.  

 

Jobbet med hemsidan har också dragit vår blick till vår egen hemsida på twiga.se och vi har 

skrivit nya texter som väntar på publicering. Dessa är dels en uppdatering kring läget i 

Uganda och mer information om Ugandagruppen samt litteraturtips. Vi har också uppdaterat 

vårt tryckta informationsmaterial med en fin broschyr i A5 format. Dessutom har vi skapat en 

informationsskiva som delas ut till nya medlemmar, så att de har en möjlighet att läsa in sig 

på Ugandagruppens verksamhet och historik. 

 

I övrigt har Ugandagruppen under våren och hösten satsat stort på rekrytering. Gruppen har 

under året ökat från fyra till åtta-nio aktiva medlemmar. Det känns bra att gruppen har blivit 

större, vi är fler som kan tycka till och fler som kan hjälpa till med planering och utföra olika 

uppgifter. Dessutom bidrar alla med sina egna idéer om aktiviteter och informationsspridning 

och det känns som om Ugandagruppen ser ett mycket ljust år framför sig!  

 

Våren 2007 höll Ugandagruppen en studiecirkel om Uganda och relaterade ämnen och under 

hösten 2008 drogs arbetet igång för att leda ännu en studiecirkel. Planeringen har fortskridit i 



rask takt, så håll utkik på träffarna som annonseras på TWIGAs hemsida. Detta är ett 

samarbete med Studieförbundet Vuxenskolan i Lund, som låter oss vara i sina lokaler. 

 

Under året har gruppen träffats ca varannan vecka och vi har också hunnit med några 

utåtriktade aktiviteter, där vi har informerat om situationen i Uganda och om Ugandagruppens 

arbete. Vi har bland annat sålt varor på loppisen på Södra Esplanaden i Lund, varit på teater 

ihop och sett pjäsen ”China” som handlar om barnsoldater samt serverat glögg för 

Hyresgästföreningen. Vi har också hållit kontakt med andra svenska organisationer som har 

Uganda som arbetsområde. Här bör särskilt föreningen P6 nämnas.  

 

Det sista vi gjorde år 2008 var att skicka julkort till alla som under året har hjälpt oss. Vi vill 

verkligen uttrycka ett stort tack till alla som på olika sätt har bidragit att sprida information 

om oss eller Uganda, om de så bara har lånat ut ett bord till oss när vi har stått på Esplanaden. 

Tack!  

 

Ugandagruppen genom Ulrike Deppert 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mooni Sports Club 
 

Det har varit ett aktivt år i Mooni, med hjälp av Twiga och den Forum Syd-stödda insatsen 

har föreningen växt. Utvecklingen i klubben har i stort varit positiv, men inte helt problemfri, 

det finns ju dessvärre ingen förutbestämd mall att följa för att ett projekt skall bli 

framgångsrikt. Ibland kan det vara nyttigt med motgångar, då får man utmana sig själv och 

försöka tänka om. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Det har varit viktigt för oss som jobbar med Mooni Sports Club att föra en löpande dialog 

inom arbetsgruppen och med MSC:s styrelse för att genomföra arbetet på bästa sätt. Där har 

årets praktikanter varit till stor hjälp och har fungerat som länk mellan Sverige och Uganda, 

därför är det roligt att de fortsätter engagera sig i projektet och utökar arbetsgruppen.        

Vad som hänt under året i Mooni Sports Club presenteras i korthet nedan 

 

Forum Syd insats 

 
Insatsen som planerades för 2007 blev verklighet 2008, och är det klart största som skett inom 

projektet i år. Forum Syd gav klartecken i februari varpå Mooni Sports Project – Sport as a 

tool for democratic development startade.  

Klubben har genom insatsen getts en möjlighet att verkligen utveckla sin verksamhet. Tränare 

och ledare kan nu avlönas i högre grad, nya lag har formats och en ny basketplan och 

netballplan har byggts. MSC har numera ett kontor vid Chikamba, som även är tänkt att 

fungera som internetcafé och därmed inkomstgenererande.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Idrottsverksamheten huserar fortfarande vid Mooni Primary, Mooni High och Nashibishu 

Primary School grounds. Den senare skolan upplåter även sina lokaler till de seminarier och 

föreläsningar som MSC håller i varje månad. Rektorn på Nashibishu är en viktig 

samarbetspartner och han är mycket nöjd med klubbens utveckling. Skolan har fått en tydlig 

idrottsinriktning och har redan uppnått en del sportsliga resultat på distriktsnivå och rektorn 

menar att det redan märks vilka positiva sociala effekter och inverkan klubben har på 

ungdomarna, i alla fall i hans skola.    

 

Klubben har fått en genusprofil genom insatsen, flera seminarier har behandlat kvinnor och 

tjejers roll inom idrotten och samhället, det är roligt att se att kvinnorna är så aktiva inom 

föreningen. Traditionellt spelar de främst netball, men nu har även ett kvinnligt fotbollslag 

startat, helt i linje med National Council of Sports uttalande att Ugandas första kvinnliga 

fotbollsliga skall starta nästa år. Insatsen har fått förlängning och avslutas senare under 2009.  

 

Praktikantutbildningen 

 
Praktikantutbildningen fortsätter och under den sista halvan av 2008 har Anna Svensson och 

Linda Johansson praktiserat i MSC och Mbale Tigers. I MSC har de följt med i den dagliga 

verksamheten, men också fokuserat på en kvinnogrupp som de var med och startade upp 

under året. Organisationsutveckling har även stått på schemat, vilket är ett komplext ämne 

som mer har kommit att handla om system för rapportering och ekonomisk redovisning. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Twiga Stipendie 

 
Efter praktiktidens slut fick Linda Twigastipendie för att fortsätta arbetet med 

organisationsutveckling, främst vad det gäller den ekonomiska redovisningen, men även en 

del inom styrelsearbete och stuktur inom Mooni Sports Club. 

 

Erik Sjöstrand  

 

 

 

 

 

 

 



òPingisprojektetò LLTTP 2008 ï Twigas samarbete med  

 

Organisationsutveckling Mbale. 
 

Twigas fortsättningsprojekt med klubben, med stöd från Forum Syd, startades i januari 2008. 

Stödet sträcker sig fram till december 2009.  

 

Nyhetsmorgon 

 

TV4 gjorde ett 10 minuters inslag om ”pingisprojektet” den 10 februari. Livesändningen 

omfattade en studiointervju med bilder och film från Mbale. Temat för programmet var ”att 

göra skillnad”. 

 

Stockholmsgruppen 

 

En arbetsgrupp träffas var tredje vecka sedan oktober 2008. 

 

Praktikanter 

 

Linda och Anna, studenter från Österlens FHSK, har framgångsrikt arbetat i klubben. En 

tjejgrupp har startats som diskuterar samhällsfrågor, främst ur ett genusperspektiv. Det är ett 

viktigt initiativ när nu klubbens tjejer lärt sig mer om samhällets normer och om deras 

rättigheter. 

 

Gott exempel 
 

Forum Syd har vid två tillfällen utsett projektet som ett gott exempel. Dels på deras hemsida 

under rubriken ”Pingis ger dubbel framgång” och i deras ”Ungskrift” med titeln ”Pingis 

förändrar världen”.  

 

Yasaka  

 

Ett fortsatt mycket fint materiellt stöd från pingisföretaget Yasaka.  

 

Resor utanför Afrika 

 
Ledare och spelare från Mbale Tigers har gjort 11 pingisresor utanför Afrika.  Länderna var 

Kina, Thailand, Tyskland, Sverige och Indien. Forum Syd och Ugandas Olympiska Kommitté 

har betalt resorna.   

 

Utvärdering 

 
Klubbens aktiviteter under 2007 har utvärderats. Klubben har uppnått de aktiviteter som 

planerades i ansökningen till Forum Syd.  Aktiviteterna i klubben har fortsatt som vanligt med 

tävlingar, läger, utbildningsseminarier, möten, uppsatstävlingar och inkomstgenererande 

projekt. 

 

 



Barnkonventionen 

 
Projektansvarig skrev juridikuppsatsen ”Children’s Right to Play in Uganda”. Alla världens 

barn har enligt Artikel 31 i Barnkonventionen en rätt att delta.  

 

Utbytet 

 
Två idrottsliga utbytesresor har gjorts. Vårt besök i Uganda och Mbale Tigers besök till 

Sverige. Många, i båda länderna, har varit engagerade och bjudit sitt bästa. Aktiviteter som 

gjordes i Sverige var bl.a. besök vid Sveriges pingisgymnasium, uppleva svenskt familjeliv, 

träningar, tävlingar, European Social Forum, bondgård, Liseberg, Elfsborg-Hammarby och 

två inspirationsföredrag. I Uganda besöktes familjer, besök vid Sipi Falls och Nilens Källa, 

träning, tävling, presskonferens och en radio- och tv-intervju. Ett oförglömligt utbyte! 

 

Stefan Laupa, projektansvarig 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informationsprojektet Glädjen Media Glömde 
 

Vår fina fotoutställning har under 2008 visats på Central Hotel, 

på Vasagatan 38 i Stockholm. Ett par bilder har sålts till 

allmänheten. Hotellets besökare har uppskattat bilderna från 

Östafrika. Utställningen hänger kvar en bit in på 2009. 

Fyra av bilderna användes på Forum Syds release av deras  

”Ungskrift” där samtliga stora biståndsorganisationer var 

inbjudna. Vi delade även ut 10 vykort till samtliga deltagare i 

deras ”välkomstpåsar”.  

 

 

Projektansvariga 

Stefan Laupa, Ronnie Kronblad och Magnus Laupa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TACK FÖR DET HÄR ÅRET!! 


